

Motion till riksdagen 2008/09:Fi233

av **Ann-Christin Ahlberg (s)**

Ratificering av ILO:s konvention 94

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ratificering av ILO:s konvention 94 och rätt till heltid vid upphandlingar.

Motivering

Kommuner, landsting och regioner bedriver på många ställen verksamhet på entreprenad. För att upprätthålla trygga arbetsvillkor för anställda, oavsett vilken entreprenör som får uppdraget, är det viktigt att kommuner och landsting ställer sociala villkor vid sina upphandlingar. Det är inte heller nödvändigt att lägga ut verksamhet på entreprenad, men i de fall där det ändå sker så måste kommuner, landsting och regioner också ta sitt ansvar för arbetsvillkoren.

Flera kommuner och landsting har beslutat om rätt till heltid som norm. Detta är ett stort steg framåt, särskilt inom vårdsektorn där deltidsarbetslöshet har förekommit i mycket hög grad. I en upphandling är det därför viktigt att kommunen även kan ställa samma villkor för privata entreprenörer. Annars leder detta till en snedvriden konkurrens där arbetstagarna blir förlorarna. Kommun-, landstings- och regioninvånarna får dessutom en service som inte bygger på den politiska norm de själva har varit med att rösta fram.

Sveriges riksdag tog under november 2007 ett beslut om en ny lag om offentlig upphandling. Den nya lagstiftningen ställer inte krav på ratificering av ILO:s konvention 94, och myndigheter får enligt den nya lagen ställa sociala och miljömässiga villkor, vilket är en alldeles för svag formulering.

Sverige bör ratificera ILO:s konvention 94 som säkerställer rättvisa arbetsvillkor även hos underleverantörer. Konventionen har redan ratificerats av nio andra EU-länder. Sveriges kommuners, landstings och regioners upphandlingar ska alltid innehålla villkor, t.ex. arbetstids- och lönevillkor samt andra

Fel! Okänt namn på

arbetsvillkor. Möjligheten att beakta rätten till heltid som en del av kravet på goda arbetsvillkor bör också prövas.

Stockholm den 30 september 2008

Ann-Christin Ahlberg (s)